注）ブラケットは、バルブサイズ1、2、3、4
　　のみで工場組立出荷となります。
　　ブラケット品番
　　　バルブサイズ1：VN1-A16（ねじ付）
　　　バルブサイズ2～4：VN□-16
型式表示方法
56-VND Series
 ATEX指令 水蒸気用2ポートバルブ
スチームバルブ
II3G Ex h IIB T3 Gc
-5°C ≤ Ta ≤ +60°C
VND56 15Aエアオペレート形 2 D S0
バルブタイプ
ボディオプション
無記号
注）S
標準形（銅合金）
ステンレスボディ形
オプション
無記号
注）B
なし
ブラケット付
L インジケータ（目視作動確認）付
注）BL ブラケット、インジケータ（目視作動確認）付
バルブサイズ 管接続口径
オリフィス径
（mm）記号
記号
記号
1
1
N.C. N.O. N.C.
管接続
口径
 Rc
ø15
ø7
ø20
2
1
6A
8A
10A
10A
15A
20A
25A
32A
32F
40A
0 2 4
3
ø254
ø325
ø406 40F
250A
ø507 50F
1 8
1 4
3 8
3 8
1 2
3 4
1 4
11 2
11 4B相フランジ
11 2B相フランジ
2B相フランジ
2～4
ねじの種類
無記号
F
N
T
Rc
G
NPT
NPTF
ATEXカテゴリー3
注）ねじ込みタイプのみ
上記以外の仕様は、標準品VNDシリーズと同一です。
詳細はこちらをご覧ください。
111 B